Опоры стальные оцинкованные
складывающиеся
серии SP-16
ПАСПОРТ
ТС-485.00.00 ПС
2026 г.
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ.
Опоры серии SP-16 (далее опоры) предназначены для закрепления в грунте и установки уличного

3.2 Паспорт – 1шт. на каждую партию опор.
Таблица 1
Условное обозначение опоры* Высота,
м
Верхний
диаметр,
мм
Нижний
диаметр
опоры**,
мм
Размер
лючка,
мм
Размер
шпильки
Масса,
кг
Рису-
нок
SP-16-6-212-139-4-Д400-МО310-
6х28-Z 6 139 212 80x400
М 24
151 1
SP-16-8-212-114-4-Д400-МО310-
6х28-Z 8 114 212
90х400
186
2
SP-16-10-212-90-4-Д400-МО310-
6х28-Z 10 90 212 213
SP-16-12-206-60-4-Д400-МО310-
6х28-Z 12 60 206 236
*Расшифровка условного обозначения:
SP-16-6-212-139-4-Д400-МО310-6х25-Z, где SP-16– наименование серии опоры; 6- высота опоры в
метрах, 212 – нижний диаметр опоры в мм, 139 – верхний диаметр опоры в мм., 4 – толщина стали в мм.,